
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Αθήνα,     24  -  02  - 2014
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                           Αρ. Πρωτ. Υ7α/ Γ.Π.οικ.18292
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΥΓΕΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
TMHMA Α΄  
Ταχ. Δ/νση : Αριστοτέλους 17  
Ταχ. Κώδικάς : 101 87  
Πληροφορίες : Α. Ασημακοπούλου
Τηλέφωνο : 213 216 1523 

  

ΘΕΜΑ:  «Συγκρότηση εξεταστικών  επιτροπών  ιατρικών  ειδικοτήτων με έδρα  την 
                Πάτρα, μέχρι 31-12-2015»
                 

                                       
ΑΠΟΦΑΣΗ

O  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 10 του Ν.Δ. 3366/1955 (ΦΕΚ Α΄258) «των περί 

    ιατρικών ειδικοτήτων – συμβουλίων διατάξεων»
β. Του άρθρου 30 του Ν. 1193/1981 (ΦΕΚ Α΄ 220) «περί της εξ αφροδισίων 
      νόσων προστασία και ρυθμίσεων συναφών θεμάτων»
γ. Του Ν. 1278/1982 (ΦΕΚ Α΄ 105) «Σύσταση Κεντρικού Συμβουλίου 
    Υγείας»
δ. Των άρθρων 1 και 5 του Ν. 2194/1994 (ΦΕΚ Α΄ 34)«Αποκατάσταση του 
     Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις»
ε. Του Π. Δ. 95 /2000 (ΦΕΚ Α΄ 76) « Οργανισμός  του  Υπουργείου Υγείας 
    και Πρόνοιας
ζ. Του άρθρου 49 του Ν. 3370/2005 (ΦΕΚ Α’ 2005) «Οργάνωση και 
      λειτουργία των υπηρεσιών δημόσιας Υγείας και λοιπές διατάξεις» όπως 
      τροποποιήθηκε και ισχύει
2. Την αριθ.920/12 - 2 -2014 γνωμοδότηση της Εκτελεστικής Επιτροπής 
του ΚΕ.Σ.Υ. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
Τη συγκρότηση των Εξεταστικών Επιτροπών Ιατρικών Ειδικοτήτων με έδρα την 
Πάτρα, ως ακολούθως:

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΑΔΑ: ΒΙΕΡΘ-ΓΦΓ



1. ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑ

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Συμεωνίδης Ανάργυρος, Αναπλ. Καθηγητής Παθολογίας-

Αιματολογίας Παν/μίου Πατρών, Π.Γ.Ν. Πατρών
2. Κουράκλη-Συμεωνίδου Αλεξάνδρα, Δ/ντρια Αιματολογίας, Π.Γ.Ν. 

Πατρών
3. Ζήκος Παναγιώτης, Δ/ντής Αιματολογικής Κλινικής, Γ.Ν. 

Πατρών «Ο ΑΓ. ΑΝΔΡΕΑΣ»

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Σπυριδωνίδης Αλέξανδρος, Αναπλ. Καθηγητής Παθολογίας Παν/μίου 

Πατρών, Π.Γ.Ν. Πατρών
2. Θεοδωρή Ελένη, Δ/ντρια Αιμοδοσίας, Γ.Ν. Πατρών «Ο ΑΓ. ΑΝΔΡΕΑΣ»
3. Μούγιου Αθηνά, Δ/ντρια Αιματολογίας, Π.Γ.Ν. Πατρών

2. ΑΚΤΙΝΟΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1.Πέτσας Θεόδωρος, Καθηγητής Ακτινοδιαγνωστικής Παν/μίου Πατρών
2. Ποντίκης Ιωάννης, Δ/ντής Ακτινοδιαγνωστικού Τμήματος, Γ.Ν. Τρίπολης
3. Τζαβέλας Γεώργιος, Δ/ντής Ακτινοδιαγνωστικού Τμήματος, Π.Γ.Ν. Πατρών

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Σολωμού Αικατερίνη, Αναπλ. Καθηγήτρια Ακτινοδιαγνωστικής Παν/μίου 

Πατρών, Π.Γ.Ν. Πατρών
2. Νικολαράκος Παναγιώτης, Δ/ντής Ακτινοδιαγνωστικού Τμήματος, Γ.Ν. 

Άργους
3. Βασιλόπουλος Αλέκος, Συντονιστής Δ/ντής Ακτινοδιαγνωστικού Τμήματος, 

Γ.Ν. Αιγίου

3. ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑ

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Παπαδόπουλος Γεώργιος, Καθηγητής Αναισθησιολογίας Παν/μίου 

ΑΔΑ: ΒΙΕΡΘ-ΓΦΓ



Ιωαννίνων, Π.Γ.Ν. Ιωαννίνων
2. Πατρώνη Ουρανία, Δ/ντρια Αναισθησιολογίας, Γ.Ν. Πατρών «Ο ΑΓ. 

ΑΝΔΡΕΑΣ»
3. Χασαποπούλου Ρούλα, Δ/ντρια Αναισθησιολογικού Τμήματος,    Γ.Ν. Παίδων 

Πατρών «ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕΙΟ»

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Αρναούτογλου Ελένη, Αναπλ. Καθηγήτρια Αναισθησιολογίας Παν/μίου 

Ιωαννίνων, Π.Γ.Ν. Ιωαννίνων
2. Παπαγεωργίου Ευθυμία, Δ/ντρια Αναισθησιολογίας, Γ.Ν. Πατρών «Ο ΑΓ. 

ΑΝΔΡΕΑΣ»
3. Κοκκίνης Κυριάκος, Δ/ντρια Αναισθησιολογίας, Γ.Ν. Αιγίου

4. ΔΕΡΜΑΤΟΛΟΓΙΑ

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Τσαμπάος Διονύσιος, Καθηγητής Δερματολογίας Παν/μίου Πατρών, 

Π.Γ.Ν. Πατρών
2. Μπασούκας Ιωάννης, Αναπλ. Καθηγητής Δερματολογίας Παν/μίου 

Ιωαννίνων, Π.Γ.Ν. Ιωαννίνων
3. Σπηλιόπουλος Θεοφάνης, Δ/ντής Δερματολογίας, Π.Γ.Ν. Πατρών

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Μοναστιρλή Αλεξάνδρα, Αναπλ. Καθηγήτρια Δερματολογίας Παν/μίου 

Πατρών, Π.Γ.Ν. Πατρών
2. Γιαλελή Ευθυμία, Δ/ντρια Δερματολογίας, Π.Γ.Ν. Πατρών
3. Μίντζιας Παναγιώτης, Δ/ντής Δερματολογίας,    Γ.Ν. Καλαμάτας

5. ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Κυριαζοπούλου Βενετσάνα, Καθηγήτρια Ενδοκρινολογίας Παν/μίου 

Πατρών, Π.Γ.Ν. Πατρών
2. Αλεξανδρίδης Θεόδωρος, Καθηγητής Ενδοκρινολογίας Παν/μίου 

Πατρών, Π.Γ.Ν Πατρών
3. Κούκου Έφη, Διευθύντρια Ενδοκρινολογίας, Γ.Ν.Α. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ»

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Μάρκου Κων/νος, Αναπλ. Καθηγητής Ενδοκρινολογίας Παν/μίου Πατρών, 

Π.Γ.Ν. Πατρών

ΑΔΑ: ΒΙΕΡΘ-ΓΦΓ



2. Τίγκας Στυλιανός, Επίκ. Καθηγητής Ενδοκρινολογίας Παν/μίου Ιωαννίνων, 
Π.Γ.Ν. Ιωαννίνων

3. Τσαγκαράκης Στυλιανός, Συντονιστής Δ/ντής Ενδοκρινολογίας, Γ.Ν.Α. 
«Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ»

6.    ΙΑΤΡΙΚΗ ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑ (ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ)

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Αναστασίου Ευάγγελος, Καθηγητής Μικροβιολογίας Παν/μίου Πατρών
2. Παλιογιάννη Φωτεινή, Καθηγήτρια Μικροβιολογίας Παν/μίου Πατρών, 

Π.Γ.Ν. Πατρών
3. Νικολοπούλου Άρτεμις, Δ/ντρια Μικροβιολογίας, Γ.Ν. Πατρών «Ο ΑΓ. 

ΑΝΔΡΕΑΣ»

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Σπηλιοπούλου Ίρις, Καθηγήτρια Μικροβιολογίας Παν/μίου Πατρών
2. Χριστοφίδου Μυρτώ, Αναπλ. Καθηγήτρια Μικροβιολογίας Παν/μίου 

Πατρών, Π.Γ.Ν. Πατρών
3. Γαλανοπούλου Ευγενία, Διευθύντρια Μικροβιολογίας, Γ.Ν. Πύργου7. 

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Αλεξόπουλος Δημήτριος, Καθηγητής Καρδιολογίας Παν/μίου Πατρών
2. Σόμπολος Σπυρίδων, Δ/ντής    Καρδιολογίας, Γ.Ν. Καλαμάτας
3. Μαζαράκης Ανδρέας, Δ/ντής Καρδιολογίας, Γ.Ν. Πατρών «Ο ΑΓ. ΑΝΔΡΕΑΣ»

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Χάχαλης Γεώργιος, Αναπλ. Καθηγητής Καρδιολογίας Παν/μίου Πατρών
2. Χρυσός Δημήτριος, Δ/ντής Καρδιολογίας, Γ.Ν. Τρίπολης
3. Ζαβιτσανάκης Παναγιώτης, Δ/ντής Καρδιολογίας, Γ.Ν. Μεσολογγίου

8. ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Δεκαβάλας Γεώργιος, Καθηγητής Μαιευτικής-Γυναικολογίας Παν/μίου 

Πατρών, Π.Γ.Ν. Πατρών

ΑΔΑ: ΒΙΕΡΘ-ΓΦΓ



2. Μακρυδήμας Γεώργιος, Καθηγητής Μαιευτικής-Γυναικολογίας Παν/μίου 
Ιωαννίνων

3. Παπαδάτος Αλέξανδρος, Δ/ντής Μαιευτικού-Γυναικολογικού Τμήματος, 
Γ.Ν. Πατρών «Ο ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ»

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Τσάπανος Βασίλειος, Καθηγητής Μαιευτικής-Γυναικολογίας Παν/μίου 

Πατρών, Π.Γ.Ν. Πατρών
2. Αντωνάκης Γεώργιος, Αναπλ. Καθηγητής Μαιευτικής-Γυναικολογίας 

Παν/μίου Πατρών, Π.Γ.Ν. Πατρών
3. Σπηλιόπουλος Ευστάθιος, Δ/ντής Μαιευτικού-Γυναικολογικού Τμήματος, 

Γ.Ν. Πατρών «Ο ΑΓ. ΑΝΔΡΕΑΣ»
9.    ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Παπαθανασόπουλος Παναγιώτης, Καθηγητής Νευρολογίας Παν/μίου 

Πατρών, Π.Γ.Ν. Πατρών
2. Ταβερναράκης Αντώνιος, Συντονιστής Δ/ντής Νευρολογικής Κλινικής, 

Γ.Ν.Α    «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ»
3. Θωμαϊδης Θωμάς, Συντονιστής Δ/ντής Νευρολογικού Τμήματος, Γ.Ν.Α 

«ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ.

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Χρόνη Ελισσάβετ, Καθηγήτρια Νευρολογίας Παν/μίου Πατρών, Π.Γ.Ν. 

Πατρών
2. Πολυχρονόπουλος Παναγιώτης, Αναπλ. Καθηγητής Νευρολογίας Παν/μίου 

Πατρών, Π.Γ.Ν. Πατρών
3. Παπαναστασίου Ιωάννης, Συντονιστής Δ/ντής Νευρολογικής Κλινικής, 

ΝΙΜΤΣ

10.      ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Παναγιωτόπουλος Ηλίας, Καθηγητής Ορθοπαιδικής Παν/μίου Πατρών, 

Π.Γ.Ν. Πατρών
2. Αδρακτάς Σωτήριος, Συντονιστής Δ/ντής Ορθοπαιδικής Κλινικής, 

Γ.Ν. Κορίνθου
3. Φόρτης Αθανάσιος, Συντονιστής Δ/ντής Ορθοπαιδικής Κλινικής, 

Γ.Ν. Τρίπολης

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

ΑΔΑ: ΒΙΕΡΘ-ΓΦΓ



1. Τυλλιανάκης Μίνως, Καθηγητής Ορθοπαιδικής Παν/μίου Πατρών, Π.Γ.Ν. 
Πατρών

2. Χριστοδούλου Γεώργιος, Συντονιστής Δ/ντής Παιδοορθοπαιδικής Κλινικής, 
Γ.Ν. Παίδων Πατρών «ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕΙΟ»

3. Μουσαφείρης Κωνσταντίνος, Δ/ντής Ορθοπαιδικής Κλινικής, Π.Γ.Ν. 
Πατρών

11. ΟΥΡΟΛΟΓΙΑ

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Περιμένης Πέτρος, Καθηγητής Ουρολογίας Παν/μίου Πατρών, Π.Γ.Ν. 

Πατρών
2. Γκέκας Αριστομένης, Δ/ντής Ουρολογικής Κλινικής, Γ.Ν. Πατρών 

«Ο ΑΓ. ΑΝΔΡΕΑΣ»
3. Μουτζούρης Γεώργιος, Δ/ντής Ουρολογικού Τμήματος, Γ.Ν. Άργους

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Αθανασόπουλος Αναστάσιος, Αναπλ. Καθηγητής Ουρολογίας Παν/μίου 

Πατρών, Π.Γ.Ν. Πατρών
2. Χλέπας Μιχαήλ, Δ/ντής Ουρολογικού Τμήματος, Γ.Ν. Τρίπολης
3. Μηλαθιανάκης Κων/νος, Δ/ντής Ουρολογίας, Γ.Ν. Αιγίου

12. ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΑ

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Φαρμακάκης Νικόλαος, Καθηγητής Οφθαλμολογίας Πανεπιστημίου 

Πατρών, Π.Γ.Ν. Πατρών
2. Βασιλόπουλος Γεώργιος, Διευθυντής Οφθαλμολογίας, Γ.Ν. Πατρών «Ο ΑΓ. 

ΑΝΔΡΕΑΣ»
3. Μελά Ιφιγένεια, Διευθύντρια Οφθαλμολογίας, Π.Γ.Ν. Πατρών

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Γεωργακόπουλος Κωνσταντίνος, Επίκ. Καθηγητής Οφθαλμολογίας 

Πανεπιστημίου Πατρών, Π.Γ.Ν. Πατρών
2. Κασσάρας Αναστάσιος, Διευθυντής Οφθαλμολογίας, Π.Γ.Ν. Πατρών
3. Πετικίδης Παναγιώτης, Διευθυντής Οφθαλμολογίας, Γ.Ν. Καλαμάτας
13. ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Γώγος Χαράλαμπος, Καθηγητής Παθολογίας Παν/μίου Πατρών
2. Χριστόπουλος Χρήστος, Δ/ντής Παθολογίας, Γ.Ν. Πατρών «Ο ΑΓΙΟΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ»
3. Παπακωνσταντίνου Χρήστος, Δ/ντής Παθολογίας, Π.Γ.Ν. Πατρών

ΑΔΑ: ΒΙΕΡΘ-ΓΦΓ



ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Λαμπροπούλου Χρυσούλα, Καθηγήτρια Παθολογίας Παν/μίου 

Πατρών
2. Μαραγκός Μάρκος, Αναπλ. Καθηγητής Παθολογίας Παν/μίου Πατρών
3. Σιαγκρής Δημήτριος, Δ/ντής Παθολογίας, Π.Γ.Ν. Πατρών

14. ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Σκόπα Χρύσα, Καθηγήτρια Παθολογικής Ανατομικής Παν/μίου Πατρών
2. Μελαχροινού Μαρία, Αναπλ. Καθηγήτρια Παθολογικής Ανατομικής 

Παν/μίου Πατρών
3. Ρεπαντή-Ζηνώζη Μαρία, Συντονίστρια Δ/ντρια Παθολογοανατομικού 

Εργαστηρίου, Γ.Ν. Πατρών «Ο ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ»

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Ζολώτα Βασιλική, Αναπλ. Καθηγήτρια Παθολογικής Ανατομικής Παν/μίου 

Πατρών
2. Παπαδάκη Ελένη, Αναπλ. Καθηγήτρια Ιστολογίας Παν/μίου Πατρών
3. Κουρέα Ελένη, Επίκ. Καθηγήτρια Παθολογικής Ανατομικής Παν/μίου 

Πατρών
15. ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ ΟΓΚΟΛΟΓΙΑ

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Καλόφωνος Χαράλαμπος, Καθηγητής Παθολογικής Ογκολογίας Παν/μίου 

Πατρών, Π.Γ.Ν. Πατρών
2. Συρίγος Κωνσταντίνος, Καθηγητής Παθολογικής Ογκολογίας 

Παν/μίου Αθηνών, Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ»
3. Γκινόπουλος Παναγιώτης, Δ/ντής Παθολογικής Ογκολογίας, Γ.Ν. Πατρών «Ο 

ΑΓ. ΑΝΔΡΕΑΣ»

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Μπριασούλης    Ευάγγελος, Αναπλ. Καθηγητής Παθολογικής Ογκολογίας

Παν/μίου Ιωαννίνων
2. Μπαρμπούνης Βασίλειος, Δ/ντής Παθολογικής Ογκολογίας,    Γ.Ν. Αθηνών 

«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»
3. Παπακώστας Παύλος, Δ/ντής Παθολογικής Ογκολογίας, Γ.Ν. Αθηνών 

«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»

ΑΔΑ: ΒΙΕΡΘ-ΓΦΓ



16.ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Δημητρίου Γαβριήλ, Καθηγητής Παιδιατρικής    & Νεογνολογίας Παν/μίου 

Πατρών, Διευθυντής Παιδιατρικής Κλινικής, Π.Γ.Ν. Πατρών
2. Ζιαμπάρας Θεοδ., Δ/ντής Παιδιατρικής, Π.Γ.Ν. Πατρών
3. Κροκιδάς Γεώργιος, Δ/ντής Παιδιατρικής, Γ.Ν. Παίδων Πατρών 

«ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕΙΟ»

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Βαρβαρίγου Αναστασία, Καθηγήτρια Παιδιατρικής Παν/μίου Πατρών, 

Π.Γ.Ν. Πατρών
2. Τρίγκα Μαρία, Δ/ντρια Παιδιατρικής, Π.Γ.Ν. Πατρών
3. Παπαγεωργίου Ουρανία, Δ/ντρια Παιδιατρικής, Γ.Ν. Παίδων Πατρών 

«ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕΙΟ»

17.    ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Σπυρόπουλος Κων/νος, Καθηγητής Πνευμονολογίας Παν/μίου Πατρών
2. Γεωργόπουλος Δημήτριος, Δ/ντής Πνευμονολογίας, Ειδικού Νοσ/μείου 

Νοσημάτων Θώρακος Πατρών
3. Παναγιωτακόπουλος Θεοδόσης, Δ/ντής Πνευμονολογικού Τμήματος, 

Ειδικού Νοσοκομείου Νοσημάτων Θώρακος Πατρών

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Δασκαλόπουλος Γεώργιος, Αναπλ. Καθηγητής Πνευμονολογίας Παν/μίου 

Ιωαννίνων, Π.Γ.Ν. Ιωαννίνων
2. Τσουκαλάς Γεώργιος, Δ/ντής Πνευμονολογικού Τμήματος, Γ.Ν.Ν.Θ.Α. 

«Η ΣΩΤΗΡΙΑ»
3. Δήμου Θεοχάρης, Δ/ντής Πνευμονολογίας, Εδικού Νοσ/μείου Νοσημάτων 

Θώρακος Πατρών

18.    ΠΥΡΗΝΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Βασιλάκος Παύλος, Καθηγητής Πυρηνικής Ιατρικής Παν/μίου Πατρών
2. Φωτόπουλος Ανδρέας, Αναπλ. Καθηγητής Πυρηνικής Ιατρικής Παν/μίου 

Ιωαννίνων, Π.Γ.Ν. Ιωαννίνων
3. Αποστολόπουλος Δημήτριος, Αναπλ. Καθηγητής Πυρηνικής Ιατρικής 

ΑΔΑ: ΒΙΕΡΘ-ΓΦΓ



Παν/μίου Πατρών, Π.Γ.Ν. Πατρών

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Γεωργίου Ευάγγελος, Καθηγητής Ιατρικής Φυσικής Παν/μίου Αθηνών
2. Μαλαμίτση Ιουλία, Αναπλ. Καθηγήτρια Ιατρικής Φυσικής Παν/μίου Αθηνών
3. Γερονικόλα-Τράπαλη Ξένη, Δ/ντρια Πυρηνικής Ιατρικής,    Π.Γ.Ν. 

«ΑΤΤΙΚΟΝ»

19.    ΡΕΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑ

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1.    Αντωνόπουλος Ανδρέας, Καθηγητής Παθολογίας – Ρευματολογίας 
Παν/μίου

Πατρών 
2.    Λιόσης Σταμάτης-Νικόλαος, Αναπλ. Καθηγητής Παθολογίας –

Ρευματολογίας Παν/μίου Πατρών 
3.    Ιωακειμίδης Δημήτριος, Δ/ντής Ρευματολογικού Τμήματος, Γ.Ν.Α 
«Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Σφηκάκης Πέτρος, Καθηγητής Ρευματολογίας Παν/μίου Αθηνών
2. Βασιλόπουλος Δημήτριος, Αναπλ. Καθηγητής Παθολογίας – Ρευματολογίας 

Παν/μίου Αθηνών
3. Μποκή Κυριακή, Συντονίστρια Δ/ντρια Ρευματολογικού    Τμήματος, Γ.Ν.Α. 

«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ»

20.    ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Καλφαρέντζος Φώτιος, Καθηγητής Χειρουργικής Παν/μίου Πατρών
2. Τζωρακολευθεράκης Ευάγγελος, Καθηγητής Χειρουργικής Παν/μίου 

Πατρών, Π.Γ.Ν. Πατρών
3. Αποστολόπουλος Νικόλαος, Δ/ντής Χειρουργικής, Γ.Ν. Πατρών «Ο ΑΓ. 

ΑΝΔΡΕΑΣ»

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Καραβίας Διονύσιος,    Καθηγητής Χειρουργικής Παν/μίου Πατρών
2. Σταυρόπουλος Μιχαήλ, Καθηγητής Χειρουργικής Παν/μίου Πατρών
3. Παϊζης Βασίλειος, Δ/ντής Χειρουργικής, Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»

ΑΔΑ: ΒΙΕΡΘ-ΓΦΓ



21.    ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Γουρζής Φίλιππος, Αναπλ. Καθηγητής Ψυχιατρικής Παν/μίου Πατρών
2. Λυμπεράκη Γεωργία, Δ/ντρια Ψυχιατρικής, Κρατικού Θεραπευτηρίου 

Ψυχικών Παθήσεων Τριπόλεως
3. Σωτηριάδου Κων/να, Παιδοψυχίατρος, Δ/ντρια Κ.Ψ.Υ. - Πατρών

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Ασημακόπουλος Κων/νος, Επίκ. Καθηγητής Ψυχιατρικής Παν/μίου Πατρών
2. Υφαντής Ανδρέας, Δ/ντής Ψυχιατρικής, Κ.Ψ.Υ. Καλαμάτας
3. Μπρούμας Βασίλειος, Δ/ντής Ψυχιατρικής, Γ.Ν. Μεσολογγίου

22.    ΩΤΟΡΙΝΟΛΑΡΥΓΓΟΛΟΓΙΑ

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Γκούμας Παναγιώτης, Καθηγητής Ω.Ρ.Λ. Παν/μίου Πατρών
2. Ναξάκης Στέφανος, Αναπλ. Καθηγητής Ω.Ρ.Λ. Παν/μίου Πατρών
3. Σαρρής Βασίλειος, Δ/ντής Ω.Ρ.Λ. Τμήματος, Γ.Ν. Πατρών «Ο ΑΓ. 

ΑΝΔΡΕΑΣ»

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Παπαδάς Θεόδωρος, Αναπλ. Καθηγητής Ω.Ρ.Λ. Παν/μίου Πατρών
2. Καμπέρος Αντώνιος, Δ/ντής    Ω.Ρ.Λ. Τμήματος, Γ.Ν. Πειραιά «ΤΖΑΝΕΙΟ»
3. Τζαμαλής Χρήστος,    Δ/ντής Ω.Ρ.Λ. Τμήματος, Γ.Ν. Μεσολογγίου

Η  θητεία των ανωτέρω Επιτροπών λήγει στις 31-12-2015.

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                                                                          ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1. Όλες τις Περιφέρειες
(Με την παράκληση να ενημερώσουν τις Περιφερειακές Ενότητες  
αρμοδιότητάς τους)

ΑΔΑ: ΒΙΕΡΘ-ΓΦΓ



2. Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας
Δ/νση Δημόσιας Υγείας 
Τμήμα Υπηρεσιών & Επαγγελμάτων Υγείας
Κανάρη 44 - Τ.Κ. 26110 – Πάτρα
(Με την παράκληση να ενημερώσει τα μέλη των Επιτροπών)

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1.Γραφείο  Υπουργού                                     
2.Γραφείο   Υφυπουργού  Υγείας 
3.Γραφείο   Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Υγείας
4. Γραφείο Προϊσταμένου  Γεν. Δ/νσης   Υγείας
5. ΚΕ.Σ.Υ.
6. Δ/νση Υ7(5)

ΑΔΑ: ΒΙΕΡΘ-ΓΦΓ


